

AYUNTAMIENTO DE ELCHE
2014
B A L A N C E

| Nº CUENTA | ACTIVO | EJ. 2014 | Ej. 2013 | Nº CUENTA | PASIVO | Ej. 2014 | Ej. 2013 |
|---------------------|--|----------------|----------------|-------------|---|----------------|----------------|
| | A) INMOVILIZADO | 296.802.345,73 | 312.607.202,98 | | A) FONDOS PROPIOS | 168.081.598,63 | 159.754.029,38 |
| | I. Inversiones destinadas al uso general | | | | I. Patrimonio | | |
| 200 | 1.Terrenos y bienes naturales | 47.466.957,84 | 37.052.291,49 | 100 | 1.Patrimonio | 132.416.447,18 | 136.093.969,72 |
| 201 | 2.Infraestructuras/bienes destinados uso gral | 5.901.884,46 | 3.039.493,22 | 101 | 2.Patrimonio recibido en adscripción | | |
| 202 | 3.Bienes comunales | | | 103 | 3.Patrimonio recibido en cesión | 22.087,01 | 215.555,46 |
| 208 | 4.Bienes Patrimonio histórico, artístico,cult | 1.346.262,09 | 1.346.262,09 | (107) | 4.Patrimonio entregado en adscripción | | |
| | II. Inmovilizaciones inmateriales | | | (108) | 5.Patrimonio entregado en cesión | 3.560.319,38 | 3.720.585,96 |
| 215 | 1.Aplicaciones informáticas | 1.506.668,35 | 1.501.194,79 | (109) | 6.Patrimonio entregado al uso general | 26.203.413,79 | 26.494.415,85 |
| 217 | 2.Derechos s/bienes en régimen ardtº financº | | | 11 | II. Reservas | | |
| 210,212,216,218,219 | 3.Otro inmovilizado inmaterial | | | 120 | III. Resultados de ejercicios anteriores | 56.929.086,79 | 25.600.892,96 |
| (281) | 4.Amortizaciones | 1.496.617,58 | 1.488.383,28 | 129 | IV. Resultados del ejercicio | 8.477.710,82 | 28.058.613,05 |
| (291) | 5.Provisiones | | | 14 | B) PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS | | |
| | III. Inmovilizaciones materiales | | | | C) ACREEDORES A LARGO PLAZO | 122.748.381,14 | 142.791.388,10 |
| 220 | 1.Terrenos | 35.092.058,17 | 41.601.639,07 | | I. Emis. obligaciones y otros valores negoc. | | |
| 221 | 2.Construcciones | 192.360.503,72 | 202.533.272,43 | 150 | 1. Obligaciones y bonos | | |
| 222 | 3.Instalaciones técnicas | 2.471.256,31 | 2.483.253,79 | 155 | 2. Deudas repres. en otros valores negoc. | | |
| 223,224,226 a 229 | 4.Otro inmovilizado | 26.070.972,92 | 32.371.348,51 | 156 | 3. Intereses de obligac. y otros valores | | |
| (282) | 5.Amortizaciones | 56.048.652,05 | 50.894.915,16 | 158,159 | 4. Fianzas y depósitos recibidos largo pzo | | |
| (292) | 6.Provisiones | | | | II. Otras deudas a largo plazo | | |
| 23 | IV. Inversiones gestionadas | 2.052.747,93 | 2.052.747,93 | 170,176 | 1. Deudas con entidades de crédito | 105.825.584,21 | 124.059.338,63 |
| | V. Patrimonio público del Suelo | | | 171,173,177 | 2. Otras deudas | 16.837.080,40 | 18.646.332,94 |
| 240,241 | 1.Terrenos y construcciones | 6.484.183,21 | 7.403.418,75 | 178,179 | 3. Deudas en moneda distinta del euro | | |
| 242 | 2.Aprovechamientos urbanísticos | | | 180,185 | 4. Fianzas y depósitos recibidos a l/p | 85.716,53 | 85.716,53 |
| 249 | 3.Otro inmovilizado | | | 174 | 5. Operaciones de intercambio financiero | | |
| (284) | 4.Amortizaciones | | | 259 | III. Desembolsos pendientes sobre acc. no ex. | | |
| 294 | 5.Provisiones | | | | D) ACREEDORES A CORTO PLAZO | 44.810.140,25 | 44.862.195,39 |
| | VI. Inversiones financieras permanentes | | | | I. Emis. obligaciones y otros valores negoc. | | |
| 250,251,256 | 1.Cartera de valores a largo plazo | 33.154.417,47 | 33.154.417,47 | 500,502 | 1. Obligaciones y bonos a corto plazo | | |
| 252,253,257 | 2.Otras inversiones y créditos a largo plazo | | | 505 | 2. Deudas repres. en otros valores negoc. | | |
| 260,265 | 3.Fianzas y depósitos constituido largo plazo | 264,93 | | 506 | 3. Intereses de obligaciones y otros valo. | | |
| (297),(298) | 4.Provisiones | | | 507,508,509 | 4. Deudas en moneda distinta del euro | | |
| 254 | 5.Operaciones de intercambio financiero | | | | II. Otras deudas a corto plazo | | |
| 444 | VII. Deudores no presupuestarios a largo plazo | 439.967,82 | 451.161,88 | 520,522,526 | 1. Deudas con entidades de crédito | 23.816.775,43 | 17.448.287,04 |
| 27 | B) GASTOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS | 5.273.039,19 | 6.293.627,55 | 521,523,527 | 2. Otras deudas | 2.059.252,68 | 3.181.058,80 |
| | C) ACTIVO CIRCULANTE | 33.564.735,10 | 28.506.782,34 | 525,528,529 | 3. Deudas en moneda distinta del euro | | |
| | I. Existencias | | | 560,561 | 4. Fianzas y depósitos recibidos a c/p | 3.220.983,17 | 3.136.767,70 |
| 30 a 36 | 1.Existencias | | | 524 | 5. Operaciones de intercambio financiero | | |
| (39) | 2.Provisiones | | | | III. Acreedores | | |
| | II. Deudores | | | 40 | 1. Acreedores presupuestarios | 9.814.449,12 | 15.241.289,31 |
| 43 | 1.Deudores presupuestarios | 52.578.887,94 | 48.214.259,71 | 41 | 2. Acreedores no presupuestarios | 2.841.380,01 | 2.968.426,45 |
| 440,441,442,443,449 | 2.Deudores no presupuestarios | 842.561,72 | 890.164,03 | 45 | 3. Acree. admon. rec. cta. otros entes pu. | 51.791,26 | 74.634,28 |
| 45 | 3.Deud. admon. recurs. cta. otros entes publ. | 49.002,21 | 65.674,73 | 475,476,477 | 4. Administraciones Públicas | 1.551.860,98 | 1.419.279,35 |
| 470,471,472 | 4.Administraciones Públicas | 13.152,34 | | 554,559 | 5. Otros acreedores | 1.453.647,60 | 1.392.452,46 |
| 555,558 | 5.Otros deudores | 77.226,58 | 151.147,13 | 485,585 | IV. Ajustes por periodificación | | |
| (490) | 6.Provisiones | 29.797.208,31 | 28.514.601,51 | | | | |
| | III. Inversiones financieras temporales | | | | | | |
| 540,541,546,(549) | 1.Cartera de valores a corto plazo | | | | | | |
| 542,543,545,547,548 | 2.Otras inversiones y créditos a corto plazo | 149.698,72 | 138.216,90 | | | | |
| 565,566 | 3.Fianzas y depósitos consituid. corto plazo | 37.779,08 | 37.779,08 | | | | |
| (597),(598) | 4.Provisiones | | | | | | |
| 544 | 5.Operaciones de intercambio financiero | | | | | | |
| 57 | IV. Tesorería | 9.613.634,82 | 7.524.142,27 | | | | |
| 480,580 | V. Ajustes por periodificación | | | | | | |
| | TOTAL GENERAL (A + B + C) | 335.640.120,02 | 347.407.612,87 | | TOTAL GENERAL (A + B + C + D) | 335.640.120,02 | 347.407.612,87 |

AYUNTAMIENTO DE ELCHE
2014
CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

| Nº CUENTA | DEBE | EJ. 2014 | Ej. 2013 | Nº CUENTA | HABER | Ej. 2014 | Ej. 2013 |
|-----------------------|--|----------------|----------------|--------------|--|----------------|----------------|
| | A) GASTOS | | | | B) INGRESOS | | |
| 71 | 1. Reducc. existenc. produc. term. y en fabrica. | | | 700..704 | 1. Ventas y prestaciones de servicios | | |
| 600,610 | 2. Aprovisionamientos | | | 705 | a) Ventas | | |
| 601,602,611,612 | a) Consumo de mercaderias | | | 741 | b) Prestaciones de servicios | | |
| 607 | b) Consumo de materias primas y consumibles | | | 71 | b.1)Prestación servic. rég. dcho. privado | 497.714,24 | 35.668,98 |
| | c) Otros gastos externos | | | | b.2)Precios púb. pres. serv.o real. acti. | | |
| | 3. Gastos funcion. servicios y prestac. sociales | | | | 2. Aumento exist. prod. term. y en fabricac. | | |
| | a) Gastos de personal: | | | | 3. Ingresos de gestión ordinaria | | |
| 640,641 | a.1)Sueldos, salarios y asimilados | 48.320.292,69 | 46.833.862,52 | 724..727,733 | a) Ingresos tributarios | | |
| 642,644 | a.2)Cargas sociales | 13.426.089,45 | 13.279.379,10 | 720,731,732 | a.1)Impuestos propios | 85.078.345,68 | 85.845.231,01 |
| 645 | b) Prestaciones sociales | | | 740,742 | a.2)Impuestos cedidos | 6.175.033,42 | 6.241.306,68 |
| 68 | c) Dotaciones amortizaciones de inmovilizado | 5.731.662,26 | 1.868.720,85 | 744 | a.3)Tasas | 18.194.511,94 | 17.916.236,51 |
| | d) Variación de provisiones de tráfico | | | 728,35,36,39 | a.4)Contribuciones especiales | | |
| 693,(793) | d.1)Variación de provisiones de existencias | | | 745,746 | a.5)Otros ingresos tributarios | | |
| 675,694,(794) | d.2)Variación provis. y pérdidas cred. inco. | 2.654.198,68 | 1.651.348,66 | | b) Ingresos urbanísticos | 44.778,94 | 227.382,17 |
| | e) Otros gastos de gestión | | | 773 | 4. Otros ingresos de gestión ordinaria | | |
| 62 | e.1)Servicios exteriores | 65.342.077,07 | 62.746.791,98 | 78 | a) Reintegros | 544.326,45 | 1.223.681,54 |
| 63 | e.2)Tributos | 9.954,24 | 42.069,57 | | b) Trabajos realizados por la entidad | | |
| 676 | e.3)Otros gastos de gestión corriente | | | 775,776,777 | c) Otros ingresos de gestión | | |
| | f) Gastos financieros y asimilables | | | 790 | c.1)Ingresos acces. y otros gestión corr. | 7.808.086,81 | 4.064.269,51 |
| 661,662,663,669 | f.1)Por deudas | 4.979.389,40 | 3.672.619,79 | 760 | c.2)Exceso de provis. riesgos y gastos | | |
| 666,667 | f.2)Pérdidas de inversiones financieras | | 1.696.302,80 | 761,762 | d) Ingresos de participación en capital | 1.096.325,67 | 1.127.761,14 |
| 696..699,(796)..(799) | g) Variación provisiones inversiones financ. | | | 763,769 | e) Ingresos val. negoci. y cred. activ. in. | | |
| 668 | h) Diferencias negativas de cambio | | | 766 | f) Otros intereses e ingresos asimilados | | |
| 664 | i) Gastos operaciones intercambio financiero | | | 768 | f.1)Otros intereses | 1.897.671,73 | 1.797.639,81 |
| | 4. Transferencias y subvenciones | | | 764 | f.2)Beneficios en inversiones financieras | | |
| 650,651 | a) Transferencias y subvenciones corrientes | 6.359.612,53 | 6.976.179,84 | | g) Diferencias positivas de cambio | | |
| 655,656 | b) Transferencias y subvenciones de capital | 1.515.293,52 | 309.999,90 | | h) Ingresos de operaciones de int. finan. | | |
| | 5. Pérdidas y Gastos extraordinarios | | | 750 | 5. Transferencias y subvenciones | | |
| 670,671,672 | a) Pérdidas procedentes de inmovilizado | 15.703.217,98 | 434.148,00 | 751 | a) Transferencias corrientes | 42.489.690,77 | 46.006.410,60 |
| 690-692 (791,792,795) | b) Variación de las provisiones inmovilizado | | | 755 | b) Subvenciones corrientes | 3.892.943,44 | 3.082.749,35 |
| 674 | c) Pérdidas por operaciones de endeudamiento | | | 756 | c) Transferencias de capital | 2.769.650,63 | 2.187.686,33 |
| 678 | d) Gastos extraordinarios | 455.552,75 | | | d) Subvenciones de capital | 746.120,27 | 532.039,35 |
| 679 | e) Gastos y pérdidas de otros ejercicios | 5.043.594,23 | 3.826.634,14 | 770,771,772 | 6. Ganancias e ingresos extraordinarios | | |
| | | | | 774 | a) Beneficios procedentes del inmovilizado | 6.071.289,09 | 1.054.392,23 |
| | | | | 778 | b) Beneficios por operaciones de endeuda. | | |
| | | | | 779 | c) Ingresos extraordinarios | 600.000,00 | |
| | | | | | d) Ingresos y beneficios de otros ejercic. | 112.156,54 | 54.214,99 |
| | T O T A L | 169.540.934,80 | 143.338.057,15 | | T O T A L | 178.018.645,62 | 171.396.670,20 |
| bpcontae/r6ctares | A H O R R O | 8.477.710,82 | 28.058.613,05 | | D E S A H O R R O | | |